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Podczas XV Forum Samorządowego Województwa Kujawsko-Pomorskiego Marszałek Senatu prof.

Tomasz Grodzki podziękował samorządowcom za ich ciężką i wytrwałą codzienną pracę. Wyraził

niezrozumienie dla podejmowanych przez obecnie rządzących prób centralizacji Polski.

XV Forum Samorządowe Województwa Kujawsko-Pomorskiego, które odbyło się w Toruniu, było

okazją do przedstawienia przez samorządowców informacji na temat efektów wykorzystania środków UE

w latach 2014-2020 oraz nowego programu operacyjnego dla Kujaw i Pomorza. Dotychczas region

kujawsko-pomorski na rozwój miast i wsi pozyskał z Unii Europejskiej aż 9 mld złotych.

Efekty unijnych funduszy 

Dzięki tym środkom zostały wybudowane przedszkola i zmodernizowane szkoły. Zorganizowano też

szkolenia zawodowe, dofinansowano sprzęt dla szpitali, zmodernizowano parki. Środki unijne pozwoliły

też na wyremontowanie muzeów, domów kultury i sal widowiskowych, a także otworzenie bibliotek

szkolnych. Dzięki funduszom europejskim powstały też nowe ścieżki rowerowe i powiatowe centra

wsparcia. Ponadto, dofinansowane zostały też stacje uzdatniania wody.

Laur dla Marszałka Senatu 

W trakcie wydarzenia Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki wręczył prof.

Tomaszowi Grodzkiemu jubileuszową plakietę kopernikańską. Było to bezpośrednie nawiązanie do

obchodzonego w tym roku z inicjatywy Senatu RP Roku Mikołaja Kopernika w 550. rocznicę urodzin

twórcy teorii heliocentrycznej.

- Proszę przyjąć tę okolicznościową plakietę jako wyraz naszego uznania za to, co pan robił jako profesor

chirurgii i jako Marszałek Senatu, ponieważ w niełatwych czasach przyszło panu prowadzić tę

stuosobową drużynę. Senat jest przykładem demokracji i za to panu dziękujemy – powiedział Piotr

Całbecki.

Przyjmując wyróżnienie, Marszałek Senatu stwierdził, że sukces izby wyższej polskiego parlamentu był

możliwy dzięki działalności senatorów demokratycznej większości.

- Pokazaliśmy, że można działać razem – podkreślił prof. Tomasz Grodzki.

Słowo do samorządowców

Podczas swojego wystąpienia marszałek Grodzki zaznaczył, że spośród czterech wielkich reform rządu

prof. Jerzego Buzka reforma samorządowa była najbardziej udana. Wyraził przy tym niezrozumienie dla

podejmowanych przez obecną władzę prób recentralizacji Polski.

- Jesteście państwo solą tej ziemi. To, że władza jest blisko ludzi, jest wybierana przez ludzi, podlega

bezpośredniej obserwacji i kontroli, jest bezcenne. Nie potrafię pojąć, dlaczego obecnie rządzący próbują

scentralizować Polskę, jak w czasach PRL - zaznaczył.

Wspomnienia z działalności samorządowej

Marszałek Senatu wspomniał również o własnych doświadczeniach z pracy w samorządzie terytorialnym.
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Był w nią zaangażowany jako radny Szczecina. Wskazał też na konieczność jak najszybszego pozyskania

przez Polskę pieniędzy z Unii Europejskiej na Krajowy Plan Odbudowy:

- Niech te pieniądze zaczną pracować dla Polek i Polaków, dla dobra naszej ukochanej Ojczyzny –

podkreślił prof. Tomasz Grodzki.

W XV Forum Samorządowego Województwa Kujawsko-Pomorskiego – poza Marszałkiem Senatu RP –

uczestniczył też senator Ryszard Bober. Obaj parlamentarzyści spotkali się na toruńskim Rynku

Staromiejskim z mieszkańcami Torunia.
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